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§ 134
Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnan lausunto kaupunginhallitukselle 
valtuutettu Mari Holopaisen ym. talousarvioaloitteesta keskusta-
alueen nuorisotyön resurssien nostamiseksi

HEL 2019-003305 T 00 00 03

Lausunto

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta antoi asiasta seuraavan lausunnon:

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta pitää keskusta-alueen nuorisotyön 
kehittämistä tärkeänä. Nuorten määrä Helsingissä kasvaa tulevina 
vuosina. Tärkeimpiä väestön kasvualueita ovat Jätkäsaari, Kalasata-
ma-Sompasaari, Kruunuvuorenranta ja Pasila. Kumppanuuksien hyö-
dyntäminen keskusta-alueella toteutettavassa nuorisotyössä on olen-
naista, sillä nykyisillä resursseilla nuorisopalvelukokonaisuudella ei ole 
mahdollista merkittävästi lisätä tai laajentaa toimintaa keskustan alueel-
la. Talousarvioesityksessään vuodelle 2020 lautakunta esittää nuorten 
syrjäytymisen ehkäisyyn 400 000 euron lisäystä nuorisopalvelukoko-
naisuuden määrärahoihin. Osa tästä määrärahasta kohdennetaan 
alueille joilla nuorten määrän kasvu on merkittävää. 

Vuonna 2019 Helsingissä asuu 13–19-vuotiaita nuoria hiukan yli 32 
000 ja väestöennusteen mukaan vuoteen 2025 mennessä ikäryhmän 
koko kasvaa niin, että nuoria on lähes 39 000. Alle 15-vuotiaiden mää-
rän kasvu on jo muutaman vuoden ajan keskittynyt kantakaupunkiin, ja 
tämän trendin ennustetaan jatkuvan (www.aluesarjat.fi; Vuori & Kaasila 
2018.)

Keskusta-alueella toteutettavasta nuorisotyöstä on tehty kartoitus ke-
vät-kesällä 2019. Selvityksen taustalla on muutokset kantakaupungin 
alueen tiloissa Glorian muutettua Punavuoresta Suvilahteen ja nuorten 
toimintakeskus Hapen toiminnan päättyminen vuoden 2019 lopussa. 
Selvityksen aineistona on mm. keskusta-alueella toimivien organisaa-
tioiden haastatteluja ja nuorille suunnattu kysely osana Ruuti-budjettip-
rosessia sekä noin kahdenkymmenen nuorten haastattelut. 

Selvityksen mukaan Helsingin keskusta on nuorten näkökulmasta ve-
tovoimainen alue ja se kokoaa nuoria laajasti ympäri pääkaupunkiseu-
tua viettämään aikaa ja tapaamaan ystäviä. Kantakaupunki paitsi kas-
vaa myös kehittyy, esimerkiksi tanssin talon rakentaminen alkaa syk-
syllä 2019, Oodin ja musiikkitalon väliin rakennetaan viheralue ja Jät-
käsaaren on tulossa liikuntapuisto.
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Selvitykseen osallistuneiden nuorten mukaan keskeisimpiä syitä olla 
keskustassa on kavereiden tapaaminen, opiskelu tai koulunkäynti, 
shoppailu, kahviloissa käynti ja hengailu. Osa mainitsi myös käyvänsä 
harrastuksissa, viettävänsä aikaa puistoissa ja Keskustakirjasto Oodis-
sa. Muita mainittuja tekemisiä keskustassa olivat skeittaaminen, syö-
mässä käyminen, elokuvissa käynti, keskusta läpikulkupaikkana koulun 
ja kodin välillä. Päihteiden käyttö ja hankkiminen mainittiin muutaman 
kerran. Nuoret kokivat keskustan enimmäkseen turvalliseksi paikaksi 
nuorille. 

Keskusta-alueella on useita toimijoita, jotka tekevät nuorisotyötä ja 
tuottavat palveluita nuorille. Aseman lasten Walkers-talo on suosittu 
kokoontumispaikka ja nuorisopalvelukokonaisuus on mukana  toteut-
tamassa tätä toimintaa kolmena päivänä viikossa yhteistyössä Aseman 
Lasten kanssa. Lisäksi keskustassa Annantalo tarjoaa monipuolisia 
kulttuuripalveluita, Ohjaamolla on tärkeä rooli nuorten tukemisessa ja 
Oodi on suosittu myös nuorten keskuudessa. Eteläisen nuorisotyöyksi-
kön toimintaa on kouluilla ja Etsivän nuorisotyöyksikön toiminnassa 
Helsingin keskusta on tärkeä alue. 

Kaupunkistrategiassa korostetaan vetovoimaisen keskustan merkitystä 
Helsingin käyntikorttina. Tällä hetkellä Walkers-kahvilan tulevaisuus on 
epävarmaa, sillä vuokrasopimuksen jatkumisesta ei ole varmuutta.  
Keskustassa tarvitaan nuorille oma tila, jossa he voivat tavata ystävi-
ään ja nuorisotyöntekijöitä. 

Esittelijä
kulttuurin ja vapaa-ajan toimialajohtaja
Tommi Laitio

Lisätiedot
Merja Hovi, suunnittelija, puhelin: 310 89054

merja.hovi(a)hel.fi

Liitteet

1 Mari Holopainen_Talousarvioaloite keskusta-alueen nuorisotyön re-
surssien nostaminen

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

Lausuntoehdotus

Lausunto on ehdotuksen mukainen.

Esittelijän perustelut



Helsingin kaupunki Pöytäkirja 12/2019 3 (3)
Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta

Asia/9
20.08.2019

Postiosoite Käyntiosoite Puhelin Y-tunnus Tilinro
PL 25401 Paavo Nurmen kuja 1 C +358 9 310 1060 0201256-6 FI0680001200062637
00099 HELSINGIN KAUPUNKI Helsinki 25 Faksi Alv.nro
kulttuurijavapaa-aika@hel.fi +358 9 310 87770 FI02012566

Kaupunginkanslia on pyytänyt 28.8.2019 mennessä kulttuuri- ja vapaa-
aikalautakunnalta lausuntoa kaupunginhallitukselle Mari Holopaisen ja 
14:n muun valtuutetun talousarvioaloitteesta, jossa esitetään että kau-
punki osoittaa 100 000 euroa nuorisotyöntekijöiden palkkaamiseksi 
keskusta-alueen nuorisotyön resurssien nostamiseksi. Aloite kokonai-
suudessaan on liitteenä.

Aloitteesta on pyydetty lausuntoa myös kasvatus- ja koulutuslautakun-
nalta.

Esittelijä
kulttuurin ja vapaa-ajan toimialajohtaja
Tommi Laitio

Lisätiedot
Merja Hovi, suunnittelija, puhelin: 310 89054

merja.hovi(a)hel.fi

Liitteet
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Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano
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